СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КУТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
24.06. 2022 года № 77
с.Кутки
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кутковского сельского поселения от 28.11. 2016 года № 72«О введении в действие земельного налога на территории Кутковского сельского поселения Грибановского муниципального района»

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Грибановского района от 25.04.2022 г.№ 2-1-2022, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Кутковского  сельского поселения Грибановского муниципального района от 28.11.2016 года № 72  «О введении в действие земельного налога на территории Кутковского сельского поселения Грибановского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 части 2 решения изложить в следующей редакции:

 «2.1.Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено настоящим пунктом.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Кутковского сельского поселения Грибановского муниципального района.
	Глава
сельского поселения

	С.В.Заруднев

1